
Муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр» 

ПРИКАЗ 
от «22» апреля 2021 года № 16 

г. Новоалександровск 

Об утверждении стоимости обучения 

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 
«Образование в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ 
от 15 августа 2013 года № 706 «Об утверждении правил оказания платных 
образовательных услуг», Постановлением администрации 
Новоалександровского городского округа № 1081 от 26 июля 2018 года, 
Уставом МУДО ДЮЦ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
1.1 Перечень платных образовательных услуг МУДО ДЮЦ в 2020-2021 

учебном году. (Приложение 1) 
1.2 Прейскурант тарифов на оказание платных услуг в МУДО ДЮЦ на 

2020-2021 учебный год. (Приложение2) 
1.3 Стоимость услуг обучения (Приложение 3) 

собой 

Е.С. Лаврова 

2.Контроль за исполнением 

Директор МУДО ДЮЦ 



Перечень платных услуг МУДО ДЮЦ 
в 2020-2021 учебном году 

№ 
п/п 

Наименование 
образовательной 

программы 

Кол-во 
занятий в 
неделю 

Кол-во 
учебных 
часов в 
неделю 

Кол-во 
человек 
в группе 

ФИО 
педагога 

1 Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая 
программа 
«Радуга» 

4 4 2-12 Караблинова 
Н.П. 

2 Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая 
программа 

«Волшебство 
джутовой 

филиграни» 

8 2 2-12 Сильванович 
Е.В. 

3 Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая 
программа 

«Наполним музыкой 
сердца» 

8 2 2-12 Бац И.Г. 

4 Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая 
программа 

«Волшебство 
декупажа» 

8 2 2-12 Клеенкина 
И.Ю. 

5 Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая 
программа 
«Экомир» 

8 2 2-12 Караблинова 
Н.П. 



6 Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразви вающая 
программа 

«Креативная 
мастерская» 

8 2 2-12 Колосова 
Н.И. 

7 Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая 
программа 

«Курсы молодой 
бабушки» 

8 2 2-12 Елсакова 
М.А. 

8 Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая 
программа 

«Удивительная 
биология» 

8 2 2-12 Соловьёва 
Г.Н. 



Прейскурант тарифов на оказание платных 
услуг МУДО ДЮЦ в 2020-2021 учебном году. 

№ 
п/п 

Наименование 
образовательной 

программы 

Кол-во 
занятий в 
неделю 

Кол-во 
учебных 
часов в 
неделю 

Кол-во 
человек 

в 
группе 

Тариф 
за один 

учебный 
час 

1 Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая 
программа 
«Радуга» 

4 4 2-12 25-00 

2 Дополнительная 
об щеобразовательная 

общеразвивающая 
программа 

«Волшебство 
джутовой 

филиграни» 

2 2 
2-12 50 

3 Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая 
программа 

«Наполним музыкой 
сердца» 

2 2 2-12 50 

4 Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая 
программа 

«Волшебство 
декупажа» 

2 2 2-12 50 

5 Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая 
программа 
«Экомир» 

2 2 2-12 50 



6 Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая 
программа 

«Креативная 
мастерская» 

2 2 2-12 50 

7 Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая 
программа 

«Курсы молодой 
бабушки» 

2 2 2-12 50 

8 Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая 
программа 

«Удивительная 
биология» 

2 2 2-12 50 



Стоимость услуг обучения по дополнительным 
общеобразовательным программам, 

реализуемым в 2020-2021 учебном году. 

№ 
п/п 

Наименование 
образовательной 

программы 

Тариф за 
один учебный 

час 

Кол-во 
часов в 
месяц 

Стоимос 
ть за 

месяц 

Кол-во 
часов в 

год 

Стоимость 
обучения 

за год 
1 Дополнительная 

общеобразовательн 
ая 

общеразвивающая 
программа 
«Радуга» 

25-00 16 400 144 3600 

2 Дополнительная 
общеобразовательн 

ая 
общеразвивающая 

программа 
«Волшебство 

джутовой 
филиграни» 

50 8 400 72 3600 

3 Дополнительная 
общеобразовательн 

ая 
общеразвивающая 

программа 
«Наполним 

музыкой сердца» 

50 8 400 72 3600 

4 Дополнительная 
общеобразовательн 

ая 
общеразвивающая 

программа 
«Волшебство 

декупажа» 

50 8 400 72 3600 

5 Дополнительная 
общеобразовательн 

ая 
общеразвивающая 

программа 
50 8 400 72 3600 


